
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 62

19 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος 
εντός οικισμού Αιθαίας, του Δ.Δ. Αιθαίας Δήμου 
Θουρίας Νομού Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία Κα−
νελλοπούλου Μαρίας.  .............................................................. 1

  Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος 
στην περιοχή του Δήμου Καλαμάτας του Νομού 
Μεσση νίας, που διέρχεται εντός του σχεδίου πό−
λης μεταξύ των Ο.Τ. 1080, 1081, 1082, και 1083 από 
την οδό Μπουλούκου έως τον Χείμαρρο Νέδοντα. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 427,56 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σουσάκι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   270 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος 

εντός οικισμού Αιθαίας, του Δ.Δ. Αιθαίας Δήμου Θου−
ρίας Νομού Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία Κανελλο−
πούλου Μαρίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περι−
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 59 Δ΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(ΦΕΚ 91/Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού: «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58/Α΄) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων, για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/ 
1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφα−
ση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφα−
ση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το από Φεβρουάριο 2007 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (αριθμ. σχεδίου Υ1, κλίμακα 1:200) καθορι−
σμού των οριογραμμών ρέματος εντός οικισμού Αιθαίας, 
του Δ.Δ. Αιθαίας Δήμου Θούριας Νομού Μεσσηνίας στην 
ιδιοκτησία Κανελλοπούλου Μαρίας, το οποίο συντάχθηκε 
από την Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Τοπάλη 
Μαρία, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 10.1.2008 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 7892/127/10.1.2008 Γνωμοδότηση−Ει−
σήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσ ση−
νίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές ρέματος 
εντός οικισμού Αιθαίας, του Δ.Δ. Αιθαίας Δήμου Θουρίας 
Νομού Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία Κανελλοπούλου Μα−
ρίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος εντός οικι−
σμού Αιθαίας, του Δ.Δ. Αιθαίας Δήμου Θουρίας Νομού 
Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία Κανελλοπούλου Μαρίας, 
οριζομένων με τα σημεία Ο1, Ο2, Ο3, Ο7, Ο8, Ο9, Ο10 
(αριστερά) και Ο4, Ο5, Ο6, Ο11, Ο12 (δεξιά) εκατέρω−
θεν της ροής του ρέματος στο από Φεβρουάριο 2007 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 
Υ1, κλίμακα 1:200), το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. 
Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Τοπάλη Μαρία, ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε στις 10.1.2008 από τη Δ/νση Τε−
χνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Κτηματολογικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημο−
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 21 Ιανουαρίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

653

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.26 10:18:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 655



656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 119 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος στην 

περιοχή του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσση−
νίας, που διέρχεται εντός του σχεδίου πόλης μεταξύ 
των Ο.Τ. 1080, 1081, 1082, και 1083 από την οδό Μπου−
λούκου έως τον Χείμαρρο Νέδοντα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 59 Δ΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(ΦΕΚ 91/Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 
97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58/Α΄) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Σεπτεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (αριθμ. σχεδίου Τ1, κλίμακα 1:500) 
καθορισμού των οριογραμμών ρέματος στην περιοχή 
του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας, που διέρ−
χεται εντός του σχεδίου πόλης μεταξύ των Ο.Τ. 1080, 
1081, 1082 και 1083 από την οδό Μπουλούκου έως τον 
χείμαρρο Νέδοντα, το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. 
Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Τοπάλη Μαρία, ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Μεσσηνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 8372/4750/21.12.2007 Γνωμοδότη−
ση−Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
ρέμιατος στην περιοχή του Δήμου Καλαμάτας του Νο−
μού Μεσσηνίας που διέρχεται εντός του σχεδίου πόλης 
μεταξύ των Ο.Τ. 1080, 1081, 1082 και 1083 από την οδό 
Μπουλούκου έως τον χείμαρρο Νέδοντα, σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος στην περιο−
χή του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας που 
διέρχεται εντός του σχεδίου πόλης μεταξύ των Ο.Τ. 
1080, 1081 1082 και 1083 από την οδό Μπουλούκου έως 
τον χείμαρρο Νέδοντα, οριζομένων με τα σημεία 1, 2, 
3, ..., 17, 18 (αριστερά) και 19, 20, ..., 28, 29 (δεξιά) εκα−
τέρωθεν της ροής του ρέματος στο από Σεπτεμβρίου 
2007 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αριθμ. 
σχεδίου Τ1, κλίμακα 1:500), το οποίο συντάχθηκε από 
την Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Τοπάλη Μα−
ρία, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Κτηματολογικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημο−
σιευ θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 657



658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 659

    Αριθμ. 86 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 427,56 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σουσάκι» περιφέρειας Δήμου Αγί−
ων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρ−
θρο 3 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 347/30.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου
Κορίνθου μετά την από 22.1.2007 Έκθεση Αυτοψίας −
Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κορίνθου Γεωργίου Μπλάνου, σύμφωνα με την οποία η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταλήφθηκε παρά−
νομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρ−
χής, το μήνα Αύγουστο του έτους 2001, ενώ κατά τη 
στερεοσκοπική παρατήρηση των αντίστοιχων αεροφω−
τογραφιών, ετών 1945 και 1960, εμφανίζεται με δασική 
θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων, ποσοστού 
συγκόμωσης 80−90% και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

5. Το υπ’ αριθμ. 207380/9.10.2007 έγγραφο Εθνικού 
Τυπογραφείου (Δ/νσης Προγραμματισμού Παραγωγής −
Τμήμα A3 Ελέγχου Ύλης).

6. Το υπ’ αριθμ. 147/9.1.2008 έγγραφο Δασαρχείου Κο−
ρίνθου, όπου υποβλήθηκε εκ νέου στη Δ/νση Δασών 
Νομού Κορινθίας, το από 7.1.2008 σχετικό Τοπογραφικό 
Διάγραμμα, κλίμακας 1:500, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1 και 5, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Σουσάκι» περιφέρειας Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 7.1.2008 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α εμβαδού 427,56 τετρ. μέτρων, 
εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 416−197 Ορ−
θοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας, έτους 1996, με κλίμακα 
1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Α: χ = 419335.75  y = 4198239.54
Β: χ = 419343.45  y = 4198247.45
Γ: χ = 419351.84  y = 4198258.47
Δ: χ = 419355.69  y = 4198259.68
E: χ = 419361.68  y = 4198259.91
Ζ: χ = 419366.24  y = 4198256.55
Η: χ = 419364.08  y = 4198250.32
Θ: χ = 419363.13  y = 4198244.33
Ι: χ = 419354.95  y = 4198243.85
Κ: χ = 419352.32  y = 4198239.30
Λ: χ = 419349.20  y = 4198232.34
Μ: χ = 419338.41  y = 4198234.73
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ : Με δάσος και με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000621902080008*


